
 

000030 

 

  
 

 

COMUNE DI MALÉ 
 Provincia di Trento  

TM 
 

Piazza Regina Elena, 17 – 38027 MALE’ (TN) 
Tel. 0463/901103 – Fax. 0463/901116  
Cod. Fisc. 00378700223 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
E-MAIL   ragioneria@comunemale.it 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

SETTORE  ECONOMICO  FINANZIARIO 

 

 

 

 

A T T O   D I   D E T E R M I N A Z I O N E 

N.    30/RAG  DEL   23.02.2016 

 

 

* * * * * * * * * * 

 

 

OGGETTO: VENDITA  PROGRAMMATA  LOTTO DI LEGNAME 'CUNE BASSE' : 

DITTA FANTI    LEGNAMI   SRL   CON   SEDE   IN   MALOSCO   - TN - 

RIDETERMINAZIONE  DEL  QUANTITATIVO  DI LEGNAME 

PRELEVATO E CONSEGUENTE PERFEZIONAMENTO CONTRATTO 

DI VENDITA. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che con deliberazione n.  113 dd 01/07/2014, esecutiva a norma di legge,   si 

disponeva di procedere  per il legname sotto indicato  alla vendita programmata mediante trattativa 

privata,   tramite offerte scritte e segrete, al miglior offerente, sotto l’osservanza delle norme e 

condizioni specificate nell’avviso di gara  allegato al provvedimento medesimo: 

 

 

 

  PEFC/18-21-02/180 



 

000030 

 

 

DENOMINAZIONE E 

ASSORTIMENTO 

 

VOLUME NETTO MC. 

CARATTERISTICHE 

DELL’ASSORTIMENTO 

 

EURO AL MC.PER 

BASE D’ASTA 

 

Lotto 1 

 

CUNE BASSE 

N° PIANTE  572 

METRI CUBI PRESUNTI 559 

(mc. 507 abete rosso, mc. 50 abete 

bianco,  mc. 2 larice) 

 

 

 

 

ASSORTIMENTO UNICO 

VOLUME MEDIO PER PIANTA MC 0,97 

RAMOSITA’ MEDIA 

 

 

Assortimento unico  

Euro 85,00.- 

  

Che   giusto verbale di gara tenutasi in Malè  17 luglio 2014  è stato aggiudicato  il sotto 

elencato  assortimento, per il quale con determinazione n.ro 62/RAG dd. 22 luglio 2014  è stata 

disposta la vendita a trattativa privata alla ditta aggiudicatrice Fanti Legnami s.r.l. di Malosco: 

 
 

DITTA AGGIUDICATRICE 

 
DENOMINAZIONE ASSORTIMENTO 

VOLUME  

PRESUNTO 

PREZZO 

DI 

AGGIUDICAZIONE 

Fanti legnami s.r.l. – sede 

in Malosco 
CUNE BASSE 

ASSORTIMENTO 

UNICO 
559 87,66 

 

Osservato che  oggetto della vendita  è  tondame, fornito in catasta, parzialmente in via 

anticipata rispetto alle operazioni di utilizzazione dello stesso e quindi in misurazione presunta; 

 

Considerato che i custodi forestali hanno provveduto ad indicare, a seguito di misurazione 

definitiva, i quantitativi netti di legname effettivamente forniti  alle ditta  di cui sopra. 

 

Visto il verbale di misurazione del legname da opera proveniente dal lotto denominato 

“CUNE BASSE” -  sottoscritto in data  14.12.2015,  dal quale si desumono i metri cubi di legname 

allestito e collocato sul piazzale ed in particolare:  

  
Data 

aggiudicazione 
Assortimenti Volume in m.c. Prezzo aggiudicazione Ditta aggiudicatrice 

17/07/2015 
ASSORTIMENTO UNICO 

ABETE 
564,520 87,66 

Fanti legnami 

s.r.l. – sede in 

Malosco 

 

Ritenuto opportuno procedere alla determinazione del quantitativo netto di legname 

prelevato dal lotto denominato “CUNE BASSE” , riconoscendo alla presente valore contrattuale per  

gli adempimenti posti a carico della ditta acquirente,  meglio descritti nel dispositivo del presente 

 

Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige, DPReg. 1 febbraio 2005, n. 3/L, come modificato dal DPReg. 3 

aprile 2013 n. 25 e coordinato con le disposizioni introdotte dalla L.R. 2 maggio 2013 n. 3 e dalla 

L.R. 9 dicembre 2014 n. 11. 

 

Vista la Legge Regionale  15 dicembre 2015, n. 31 “Adeguamento della legge regionale 4 

gennaio 1993, n. 1 (Nuovo ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino-Alto Adige) 

e successive modificazioni alle disposizioni in materia di controlli interni recate dal decreto-legge 

10 ottobre 2012, n. 174 (Disposizioni urgenti in materia di finanza e funzionamento degli enti 



 

000030 

territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate nel maggio 2012) e 

ulteriori disposizioni in materia di enti locali”. 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione 

contabile dei bilanci delle Regioni, delle Provincia Autonome e degli Enti Locali. 

 

Vista la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18 avente ad oggetto: “Modificazioni della legge 

provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e 

degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 

 

Vista la Legge Regionale 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e 

degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal D.Lgs. 

14.03.2013 n. 33. 

 

Visto lo statuto comunale approvato con deliberazione consiliare n. 26 dd. 22.06.2007, in 

ultimo modificato con deliberazione n. 15 dd. 12.06.2015. 

 

Visto il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n.  1  dd. 

26.02.2001. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13.03.2015 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2015 e triennale 2015-2017. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Municipale, n. 1 del 12.01.2016, esecutiva a sensi di 

legge, con la quale sono state assegnate le risorse ai centri di responsabilità nell’esercizio 

provvisorio del bilancio 2015 sulla base delle risultanze assestate del bilancio di previsione 2015. 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di procedere alla rideterminazione, a seguito misurazione  definitiva dei custodi forestali, 

del quantitativo netto di legname prelevato dal lotto denominato “CUNE BASSE”, in 

conformità al seguente prospetto: 

  
Data 

aggiudicazione 
Assortimenti Volume in m.c. Prezzo aggiudicazione Ditta aggiudicatrice 

17/07/2015 
ASSORTIMENTO UNICO 

ABETE 
564,520 87,66 

Fanti legnami 

s.r.l. – sede in 

Malosco 

 

2.  Di confermare le condizioni contrattuali di massima  stabilite e contenute nell’avviso di 

gara, disponendo integralmente quanto in appresso indicato: 

La ditta  FANTI LEGNAMI SRL con sede in Malosco (TN)  riconosce ed accetta le 

seguenti risultanze a seguito della misurazione finale del lotto: 

a. “CUNE BASSE” –Assortimento unico -  per complessivi €  49.485,82.- più IVA 

22% (€  10.886,89.-), pari ad un totale di €  60.372,71.-;  

 

3.  Di imputare l’importo di  Euro  590,34.- al cap.  9600  - articolo 1- codice di bilancio  

3020960  -  del bilancio di previsione dell’esercizio provvisorio in corso.  



 

000030 

   

4. Di  dare atto che l’importo di di Euro 60.372,7.- così come indicato nella tabella: 

 

im p o rto  U E B T IP O ti po log ia c at e g or ia b ila n c io  

5 9.7 8 2, 37 30 2 09 6 0 3 0 1 00 0 1 20 1 5

59 0 ,34 30 2 09 6 0 3 0 1 00 0 1 20 1 6

c a p . a r t .

9 6 00 / 1

c o n to  f in a n z ia r io

E .3 .0 5.9 9 .9 9.9 9 9

d e s c ri z io n e

P rov e n t i d a l t a g lio  o r d in a r io d e i b os c h i 

d e s c ri z io n e

P rov e n ti  d a ll a  v e n d it a  d i  flo r a  e  fa un a  

 

5. Di dare evidenza del fatto, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso 

la presente determina è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 

13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse 

concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, ex art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n.ro 1199, entro 120 giorni. 

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo 

ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni 

ex artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché artt. 244 e 245 

del D.Lgs. 12.04.2010, n. 163 e s.m 

 

6. Di inviare copia della presente al competente Assessore. 

 

7. Di dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento della adozione e sottoscrizione da parte del sottofirmato; 

- va pubblicata nell’oggetto sul sito istituzionale di questo ente e ad essa va data ulteriore 

pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, per un periodo di 5 anni, ai sensi 

della L.R. 29.10.2014 n. 10, nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 

2013 e dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

- va inserita nel registro delle determinazioni del Settore Economico Finanziario. 

 

 

Malé lì,  23.02.2016 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to - Adriana Paternoster - 

 

 

 

 



 

000030 

importo UEB Titolo Tipologia Categoria bilancio accertam

                59.782,37 3020960 3 0100 01 2014 235

590,34 3020960 3 0100 01 2016 109

cap. art.

9600/1

conto finanziario

E.3.05.99.99.999

descrizione

Proventi del taglio ordinario dei boschi

descrizione

Proventi dalla vendita di flora e fauna

 

 Malé lì,  22/02/2015 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to - Adriana Paternoster - 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Malé,  

Il Segretario comunale 

dott.  Giorgio  Osele 

 

 

 


